[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022                                                                                                                     № 14
О проведении месячника безопасности     на водных объектах муниципального   образования   «Сельское поселение «Деревня Тягаево»

В  соответствии с Планом основных мероприятий МЧС России на 2022 год и в целях обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах Калужской области в летний период 2022 года, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 01 июня 2022 года по 30 июня 2022 года месячник безопасности на водных объектах муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» (далее месячник безопасности).

2. Утвердить план проведения месячника безопасности (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава  администрации

                                            О.И. Сучков

Приложение

к  постановлению  администрации
сельского поселения

«Деревня Тягаево»

  от 30.05.2022  № 14
ПЛАН

проведения  месячника  безопасности на водных объектах
  сельского  поселения  «Деревня  Тягаево»

в  период  с  01.06.2022 г.  по  30.06.2022 г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Подготовить и принять постановление администрации сельского поселения по проведению месячника безопасности на водных объектах сельского поселения и плана мероприятий проведения месячника.
	До 01.06.
	Глава администрации

	2
	Организовать патрулирование водоемов, где возможно купание людей в неустановленных (запрещенных) местах для купания, предотвращению несчастных случаев на воде, силами административных комиссий.
	В течении всего купального сезона
	Глава администрации

	3
	Провести установку аншлагов с информацией о запрете купания в местах, где купание запрещено.
	В течении всего купального сезона
	Глава администрации

	4
	Принять меры по усилению профилактической,  агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.
	В течении всего купального сезона
	Глава администрации

	5
	Обеспечить информирование о возникновении несчастных случаев, при отдыхе людей на воде через ЕДДС района.
	Постоянно
	Глава администрации

	6
	Определить должностных лиц в поселении, ответственных за организацию и осуществление мероприятий в рамках месячника безопасности.
	До 01.06.
	Глава администрации

  администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

“Деревня Тягаево”

Кировского района Калужской области